
RID2550 UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB 

 

 

 2016-2017 年度 第 1698 回例会 

宇都宮南ロータリークラブ会報 
会長：安齋誠一 幹事：関口 隆 広報委員会ﾘｰﾀﾞｰ：酒澤伸二 

例会場及び例会日：ホテルニューイタヤ ≪水曜 12：30≫ 

事務所：宇都宮市大通り 2-4-6 ホテルニューイタヤ内 

TEL:028-635-5511（ホテルニューイタヤ） 

 

 

 

 

    

 

§ロータリーソング「それでこそロータリー」 

 

§佐藤 節 様 (宇都宮陽北 RC) 

§東島 那歩 さん(宇都宮南高等学校・南風倶楽部 卓話者) 

§石川 努 様(宇都宮南高等学校 教諭) 

 

 皆さんこんばんは。 

 朝晩だいぶ寒くなって来ました。紅葉も増してきて秋になったのだと感じます。 

 本日から、ロータリークラブ旗が新しくなりました。このレイアウトが正式なものです。 

 宇都宮陽北ロータリークラブの佐藤節様、ようこそおいでくださいました。宇都宮南高等学校 南

風倶楽部の東島さん、石川先生、本日の卓話をよろしくお願い致します。 

 ネパールのスレスタ・スニティさんより喜内会員に連絡があり、この度ご結婚されるとの事でご

招待がございました。偶然にもその日には喜内会員がネパールに滞在する予定だそうですので、皆

様よりお祝いのご支援として募金箱を回しますので、皆様のご協力をお願い致します。 

 最近、出席率が下がっております。出席委員長と討議の上、欠席が続いている会員の方に FAX を

する予定となります。 

 

 

§10月 14 日(金)宇都宮南高等学校創立 40 周年記念式典に出席して参りました。記念誌を回覧致し

ます。 

§星の家より、第 19回星の家まつりのご案内が届いております。(回覧) 

§30年前に宇都宮市内 4クラブでタイムカプセルを造りましたが、それの再利用計画で宇都宮のゆ

るキャラ ミヤリーちゃんの像が二荒山神社脇に設置されました。当クラブから 10 万円寄付した

感謝状が届いております。 

 

 司 会      田島 久夫  S.A.A 

 

 

 

 

 ビジター紹介   藤島 拓  親睦・家族委員長 

 

 

 

 

 会長挨拶     安齊 誠一 会長 

 

 

 

 

 幹事報告       関口 隆 幹事 

 

 

 

 

10 月 第 3 例会        

2016 年 10 月 19 日(水)     会員数 51名 出席 28 名 

TEL:028-635-5511


RID2550 UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB 

 

 

 

§宇都宮酒造菊池社長様より、卓話御礼をスマイルにいただきました。 

§安齊誠一会長 南高校石川先生、東島さん、本日はお話、よろしくお願い致します。 

§関口 隆幹事 宇都宮南高校 石川先生、東島那歩さん、卓話を楽しみにしています。よろしくお

願い致します。 

§村上芳弘会員 佐藤節様、心から歓迎申し上げます。 

§笠原正人会員 会場まで 57階段を昇るのが辛くなってきました。野球部の練習で鍛えた我が肉体

も残念ながら終えんを向えたようです。 

§村田宏明会員 今月は創立記念おります月で、お蔭様で創立 45 周年を迎える事ができました。南

ロータリーの皆様の温かいご指導の賜物と感謝申し上げます。 

§田口久雄会員 石川先生、東島さん本日はようこそいらっしゃいました。イタリアへの留学体験楽

しみにしております。 

§喜内敏夫会員 米山奨学生だったネパール出身(国際医療福祉大学)のスニティさんが11月25日カ

トマンズで結婚式があります。ちょうどこの期間に枝野さんともトレッキング中で

す。南クラブの皆様からもお祝い金を集めたものを持って行きますのでご協力をお

願いします。 

§鈴木秀明会員 宇南ガンバレ！ 

 

多くの会員の皆様にご協力戴きありがとうございました   今週の金額 22,000 円 

 

 創立 35 周年記念実行委員会報告   喜内 敏夫 実行幹事 

 

§本日例会終了後、実行委員会を開催致します。 

 

 

 

 東島 那歩 さん 宇都宮南高等学校 派遣先 イタリア 

 

＊卓話者の都合により、後日掲載致します。 

 

 出席報告      嶋田 辰男 出席委員長 

 

会員数 51 名   出席数 28 名   欠席数 23 名  出席率 63.64％  

前々回 10 月 5 日  訂正率 70.45％  

      

  次回例会 

 

 10 月 23 日(日) 第 2550 地区 地区大会 

 

 スマイル BOX 委員会報告   枝野 修一 委員 

 

 

 

 

 1 年交換留学生卓話 

 

 

 

 


